中共海门市委宣传部

海门市文化广电和旅游局
海文广旅发〔2019〕20号

[image: image1.wmf]
关于举办“壮丽70年，阔步新时代”——第六届“激情江海风”区镇联动文艺巡演和第十六届山歌民歌大会唱活动的通知
各区、镇（街道）党（工）委，市文广旅局各直属单位，各区镇综合文化站：
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，以庆祝新中国成立70周年为工作主线，着力营造同庆祖国华诞、共唱时代颂歌的浓厚氛围。市委宣传部、市文广旅局决定联合举办以““壮丽70年，阔步新时代”为主题的第六届“激情江海风”区镇联动文艺巡演和第十六届山歌民歌大会唱活动，充分发挥群众性文化活动的宣传教育作用，努力提升海门文化影响力，着力满足人民精神文化生活新期待，切实增强文化服务聚合力，为推动我市高质量发展继续走在全省前列、加快建设“强富美高”新海门提供精神动力和文化支撑。现将活动有关事项通知如下：

一、组织机构
本次活动由市委宣传部、市文广旅局主办，市文化馆、江海文化艺术研究院、海门山歌艺术剧院和各区镇综合文化站联合承办。

二、节目要求
1、节目内容要聚焦实现中国梦的新时代主题，全面回顾新中国成立70年来，特别是党的十八大以来，全市城乡在中国共产党领导下取得的辉煌巨变，努力推出一批展示海门高质量发展新成就、抒发百万海门人民爱国新情怀、体现海门地方特色文化为题材的优秀节目。
2、节目形式以声乐、器乐、舞蹈、戏剧、曲艺、小品等不限，由各片提前统筹安排，确保节目形式多样、门类齐全。每个区镇推荐3个节目参加所在片的节目初审，其中必须有目前生活、工作在本区镇行政区域的人员创作或表演的新创节目，且不能跨片参加演出；鼓励运用海门山歌、通东民歌等文艺形式进行创作和表演；如有少儿节目、体育健身类（含广场舞）节目，一般不参加本区镇外的巡回演出。
3、山歌民歌作品词曲作者身份不限，表演者除专业剧团演员外的所有市民均可参赛。参赛作品为去年会唱之后新创作的节目或之前创作但尚未在各类活动中上演过的节目。歌词应富有海门山歌、通东民歌语言特色和乡土气息，内容健康向上，主题不限；曲调以海门山歌、通东民歌的音乐风格和节奏特点为基础，并加以丰富和创新。
三、活动形式
1、巡演活动分南部片：工业园区、常乐镇、海门高新区、三厂工业园区、经济开发区、临江新区、海永乡；北部片：正余镇、余东镇、四甲镇、悦来镇、海门港新区为单位（其中每片前两家为牵头单位），各组织1台综合性文艺节目（时长90分钟左右），在本片范围内各区镇进行巡回演出。

2、山歌民歌大会唱以独唱、重唱、对唱、小组唱、合唱、表演唱、音乐剧等形式均可。伴奏方式不限。

四、时间安排
1、巡演时间：6月中下旬。具体时间与各片商定后统一安排，如因天气原因或遇重大活动，可进行调整。巡演地点：各区镇文化广场。
2、山歌民歌大会唱时间：初定7月份。地点：待定。
五、节目报送
巡演节目各片汇总后6月10日前报市文广旅局文艺科虞垒钧，电话：82118151；邮箱：375535049@qq.com
山歌民歌节目6月15日前报市文化馆陈冬峰，电话：82108391；邮箱：987748826@qq.com
六、工作任务
1、各区镇要成立本次活动的专门组织机构，由分管领导牵头，在经费拨付、节目创排、安全保障等方面明确具体的责任要求。

2、各区镇节目创作排练等相关费用自理，巡回演出演员车辆自行安排。演出所在地负责场地维护、观众组织和演出安全，并做好演职员休息及工作餐等配套服务工作。

3、市文化馆、江海文化艺术研究院、海门山歌艺术剧院要帮助区镇做好节目策划辅导和提供舞台灯光音响设备等相关工作，扎实开展下基层送文化种文化活动，凸显文化惠民服务新内容、新形式。
七、评比奖励

主办单位将组织专门小组，通过现场评审的方式评选出创作奖、节目奖、优秀组织奖若干名，对表现突出的单位及个人进行表彰奖励，并列入2019年度年终考核内容之一。

八、其他事项

希各单位及时做好相关的准备工作，尽早进行节目的创作和编排。活动中宣传、文广旅、公安、城管等部门加强配合协调，各司其职，确保本次活动圆满成功。
特此通知。

中共海门市委宣传部
海门市文化广电和旅游局
2019年4月28日

4

- 1 -

_1234567890.doc